Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

23-05-2024

F.10/24/28
NL:TZ:0000319281:F001
23-01-2024

mr. M. Aukema
mr M.K. de Bruijn

Van Buuren Schoenen B.V. 23-02-2024
1

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Van Buuren Schoenen 23-02-2024

B.V., statutair gevestigd te Oostvoorne en kantoorhoudende te (3233 CR) 1

Oostvoorne aan de Stationsweg nr. 9.

Activiteiten onderneming

Van Buuren Schoenen exploiteert al ruim 80 jaar een schoenenwinkel te 23-02-2024

Oostvoorne. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2021 € 381.432,00
2022 € 390.362,00

2023 €0,00

Winst en verlies
€ -1.420,00
€ -3.553,00

€0,00

Balanstotaal
€ 254.139,00
€ 237.743,00

€0,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=af569322-ecb9-ee11-a882-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fcdce9d8-fe18-eb11-80fe-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2021 en 2022 zijn gebaseerd op de gedeponeerde
jaarrekeningen. Vooralsnog zijn er geen cijfers over 2023 verstrekt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€101.896,31

€ 148.266,91

Verslagperiode

van
23-1-2024
t/m

22-2-2024

van
23-4-2024
t/m

22-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 63 uur 25 min
2 63 uur 5 min

totaal 126 uur 30 min

23-02-2024

1

23-02-2024
1

23-02-2024

1

23-05-2024
2

23-02-2024
1

23-05-2024
2



Toelichting bestede uren

Opmerkingen vooraf 23-02-2024

1

Dit is het verslag in het faillissement van Van Buuren Schoenen B.V. (hierna:
‘Van Buuren’).

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van de bestuurder
van de vennootschap en derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de
volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele garantie worden
gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of
andere gegevens afwijken van wat in dit verslag staat.

Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend.

Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij Mr. M.K. de Bruijn:

telefoonnummer: 010-2012939
telefaxnummer: 010-2012949
e-mail: insolventie@borsboomhamm.nl

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en tevens enig aandeelhouder van Van Buuren is de heer R. 23-02-2024
Smeels. 1

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 23-02-2024

1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 23-02-2024
1
Voor zover de curator bekend zijn alle verzekeringsovereenkomsten op naam 23-05-2024

van Van Buuren beéindigd. 2



1.4 Huur

Van Buuren huurt een pand aan de Stationsweg nr. 9 in Oostvoorne. De 23-02-2024
huurovereenkomst is met machtiging van de rechter-commissaris opgezegd. 1
Oplevering dient nog plaats te vinden.

De curator heeft de na de uitverkoop resterende schoenenvoorraad verkocht 23-05-2024
aan een opkoper (vgl. sub 3.6). Los van het ophalen van de 2
schoenenvoorraad heeft geen oplevering van de winkel plaatsgevonden. De

reden daarvoor is dat geinteresseerde partijen hiertoe niet bereid waren.

Met de verhuurder is overeengekomen dat een (schade)vergoeding van EUR

3.000,-- wordt betaald voor het feit dat de winkel niet wordt opgeleverd. Dit

bedrag is betaald.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft de oorzaak van het faillissement als volgt toegelicht: "Van 23-02-2024
Buuren Schoenen bv. is niet meer in staat haar schulden te voldoen wegens 1

ernstig teruglopende omzetten en hoog opgelopen belastingschulden tijdens

de coronaperiode."

De curator doet onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 23-02-2024

1
5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-02-2024

1
5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-1-2024 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Onderzoek, correspondentie met werknemers en UWV en bijwonen intake 23-02-2024
UwV. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er staan geen onroerende zaken geregistreerd op haam van Van Buuren. 23-02-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 23-02-2024
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 2.420,00
Iphone € 181,50
totaal € 2.601,50 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Van Buuren is eigenaar van beperkte en gedateerde kantoorinventaris. De

curator onderzoekt de mogelijkheden om deze kantoorinventaris te verkopen.

De kantoorinventaris is - met toestemming van de rechter-commissaris -
verkocht voor een bedrag van EUR 2.000,-- excl. BTW aan een opkoper.
Daarnaast bleek de bestuurder in bezit te zijn van een Iphone van de failliete
vennootschap; deze Iphone is voor een bedrag van EUR 150,-- excl. BTW
overgenomen door de bestuurder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek en correspondentie geinteresseerde partijen.

Correspondentie opkopers, rechter-commissaris en bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden € 147.710,09

totaal € 147.710,09 € 0,00

23-02-2024
1
23-05-2024
2
23-02-2024
1
23-02-2024
1
23-05-2024
2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Van Buuren was op faillissementsdatum eigenaar van circa 3.700 schoenen en 23-02-2024
aanverwante artikelen. De curator zet de activiteiten van Van Buuren voort en 1
verkoopt de schoenen vanuit de winkel aan klanten. Dit heeft in de periode

vanaf faillissementsdatum t/m 14 februari 2024 een bedrag van EUR 89.141,38

(incl. BTW) opgeleverd. Voor een nadere toelichting wordt verwezen naar sub

6.1.

In de periode vanaf 15 februari 2024 t/m 2 maart 2024 is voor een bedrag 23-05-2024
van EUR 42.233,71 (incl. BTW) aan schoenen en aanverwante artikelen 2
verkocht. De resterende schoenenvoorraad van circa 1.600 paar schoenen is

vervolgens voor een bedrag van EUR 16.335,00 (incl. BTW) aan een opkoper

verkocht. In totaal heeft de verkoop van de schoenenvoorraad dus een

bedrag van EUR 147.710,09 (incl. BTW) opgebracht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek en correspondentie en overleg bestuurder en personeel. 23-02-2024
1
I Correspondentie bestuur, personeel, rechter-commissaris en opkopers. 23-05-2024
2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 12.754,93
Kasgeld € 103,25
Bankrente minus bankkosten € 639,91
Restitutie assurantiekantoor € 46,52
totaal € 13.544,61 € 0,00

Toelichting andere activa

Op faillissementsdatum stond op de bankrekening van Van Buuren een 23-02-2024
creditsaldo van EUR 12.754,93. 1
23-05-2024
e eris EUR 103,25 aan kasgeld aangetroffen; 2
e eris EUR 639,91 aan bankrente minus bankkosten ontvangen; en
e eris een restitutie van een assurantiekantoor ontvangen ad EUR 46,52.
3.9 Werkzaamheden andere activa
Correspondentie bank. 23-02-2024
1
I Correspondentie bank en assurantiekantoor. 23-05-2024

[ 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek.

I Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In onderzoek.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen vordering ingediend door een bank.

5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

I Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

23-02-2024
1

23-05-2024
2

23-02-2024
1

23-02-2024
1

23-02-2024
1

23-05-2024
2

23-02-2024
1

23-02-2024
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele leveranciers hebben een beroep op een eigendomsvoorbehoud
gedaan. Deze aanspraken zijn onderzocht en rechtsgeldig bevonden. Deze
leveranciers zijn in de gelegenheid gesteld hun zaken terug te nemen en/of
afspraken te maken met de curator.

Nagenoeg alle aanspraken van leveranciers zijn afgewikkeld. Ten aanzien
van één leverancier is de curator nog in afwachting van een reactie.

5.6 Retentierechten

In onderzoek.

I Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

I Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie bank en leveranciers en beoordelen
eigendomsvoorbehouden.

I Correspondentie leveranciers.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

23-02-2024
1

23-05-2024
2

23-02-2024
1

23-05-2024
2

23-02-2024
1

23-05-2024
2

23-02-2024
1

23-02-2024

1

23-05-2024
2



6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator zet met machtiging van de rechter-commissaris de activiteiten voort
t/m 2 maart 2024. Tot die datum zijn de deuren van de schoenenwinkel
geopend en wordt de voorraad vanuit de winkel aan klanten verkocht.

6.2 Financiéle verslaglegging

In de periode vanaf faillissementsdatum t/m 14 februari 2024 is in verband met
de (uit)verkoop van de voorraad een bedrag van EUR 89.141,38 ontvangen
(zie sub 3.6). De verslaglegging over (i) de kosten verbonden aan de
voorzetting en (ii) de omzet in de periode na 14 februari 2024 wordt
opgenomen in een volgend verslag.

De (uit)verkoop heeft in de periode vanaf 15 februari 2024 t/m 2 maart 2024
een bedrag van EUR 42.233,71 (incl. BTW) opgeleverd. In de periode vanaf
faillissementsdatum t/m 2 maart 2024 is in het kader van de (uit)verkoop dus
voor een bedrag van EUR 131.375,09 aan schoenen verkocht. In verband
met de voortzetting zijn kosten gemaakt tot een totaalbedrag van EUR
12.581,92. Dit ziet met name op bonussen voor het personeel en diverse
lopende kosten (energie, boekhoudprogramma, e.d.).

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft met de belangrijkste (dwang)leveranciers afspraken gemaakt
over doorlevering van diensten in de boedelperiode en heeft overlegd met de
bestuurder, het personeel en de rechter-commissaris over het continueren van
de activiteiten.

idem.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

23-02-2024
=K
23-02-2024
=
23-05-2024
=k
23-02-2024
=R
23-05-2024
i 2
23-02-2024
=k
23-02-2024
=R
23-02-2024
=



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek mogelijkheden doorstart.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie opgevraagd en deels ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

2020: 10 februari 2022
2021: 30 november 2022
2022: 4 januari 2024

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste en gestorte kapitaal bedraagt EUR 18.000,--. De curator heeft
niet onderzocht of de aandelen daadwerkelijk zijn volgestort. Aangezien sinds
de oprichtingsdatum meer dan vijf jaren zijn verstreken, is volstorting - indien
dit niet is geschied - niet meer afdwingbaar.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

23-02-2024

1

23-02-2024
1

23-02-2024
1

23-02-2024
1

23-02-2024
1

23-02-2024
1

23-02-2024
1



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 99,83

Toelichting

e PM. De curator is in afwachting van de opgave van de boedelvordering van

het UWYV.

€ 23.063,93

Toelichting

Er is door het UWV een boedelvordering ad EUR 14.939,90 ingediend. De
verhuurder van het bedrijffspand heeft een vordering van EUR 8.000,00

ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 131.259,00

23-02-2024

1

23-02-2024
1

23-02-2024

1

23-02-2024
1

23-05-2024
2

23-02-2024
1



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

€ 6.299,06

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 4.957,03

€ 41.394,59

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het nog niet mogelijk hierover uitspraken te doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek en correspondentie crediteuren.

23-02-2024

1

23-05-2024
2

23-02-2024

1

23-02-2024
1

23-02-2024
1

23-05-2024
2

23-02-2024

1

23-02-2024
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

23-02-2024

1

23-02-2024

1

23-02-2024
1

23-02-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht: 23-02-2024

1

e veiligstellen administratie;

e afronden voortzetten activiteiten;

e verkoop inventaris en restantvoorraad;

e onderzoek naar overige activa;

e inventariseren van crediteuren;

e opleveren bedrijfspand;

e onderzoek van de (financiéle) administratie;

e onderzoek van het beleid en de oorzaak van het faillissement;

e onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en
aansprakelijkheid van derden.

23-05-2024
e afwikkeling eigendomsvoorbehoud; 2
e onderzoek van de (financiéle) administratie;
e onderzoek van het beleid en de oorzaak van het faillissement;
e onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en
aansprakelijkheid van derden
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Op dit moment is nog geen voorspelling mogelijk. 23-02-2024
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 23-8-2024 23-05-2024
2
10.4 Werkzaamheden overig
Zie sub 10.1. 23-02-2024
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


